BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày          tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch hướng dẫn triển khai hỗ trợ doanh nghiệp tham gia

phát triển các ứng dụng, dịch vụ số mới của Bộ Khoa học và Công nghệ

theo hình thức hợp tác công tư (PPP)

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ sửa đổi cập nhật Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết 138/NQ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ

về Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết 68-NQ/TW về phát triển kinh tế tư

nhân;

Căn cứ Nghị định số 180/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ về cơ chế, chính sách hợp tác công tư trong lĩnh vực phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kinh tế và Xã hội số.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Kế hoạch hướng dẫn triển

khai hỗ trợ doanh nghiệp tham gia phát triển các ứng dụng, dịch vụ số mới của

Bộ Khoa học và Công nghệ theo hình thức hợp tác công tư (PPP)".

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Kinh

tế và Xã hội số; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công

nghệ; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, KTXHS.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Vũ Hải Quân

		2025-10-03T23:35:45+0700

		2025-10-04T08:28:05+0700
	Vũ Hải Quân

		2025-10-04T13:22:45+0700

		2025-10-04T13:22:45+0700

		2025-10-04T13:22:45+0700

		2025-10-04T13:22:45+0700